
26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata3 1/1

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada

Arapongas, 26/03/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial E O Seu Modificativo? - Plano De
Recuperação

Total SIM: 564 (94.47%) de 597 | 30.929.860,28 (54.4%) de 56.857.427,99

Total NÃO: 33 (5.53%) de 597 | 25.927.567,71 (45.6%) de 56.857.427,99

Total Abstenção: 131 (17.99%) de 728 | 1.839.090,30 (3.13%) de 58.696.518,29

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 495 (95.74%) 7.358.762,11(95.85%)

Total NÃO: 22 (4.26%) 318.654,09(4.15%)

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 32 (78.05%) 21.549.172,43(45.84%)

Total NÃO: 9 (21.95%) 25.460.804,41(54.16%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 37 (94.87%) 2.021.925,74(93.17%)

Total NÃO: 2 (5.13%) 148.109,21(6.83%)

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP

https://valorconsultores.assemblex.online/


26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 1/14

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada

Arapongas, 26/03/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial E O Seu Modificativo? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ABNER NATHAN DE JESUS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,739.70 Sim
ADAO PEREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 16,974.52 Sim
ADELINE JOSEPH RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,317.84 Sim
ADEMAR DONIZETE NASCIMENTO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,275.97 Abstenção
ADEMILSON FERMINO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 37,930.51 Abstenção
ADEMILSON VALENTE DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 15,401.06 Sim
ADEMIR BITANTE JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 23,813.69 Sim
ADEMIR JOSE BENTO DE CAMPOS ANDERSON GARCIA KATO 7,435.07 Não
ADEMIR TOMAZ DE OLIVEIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 13,006.51 Sim
ADILSON ANTONIO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,355.70 Sim
ADRIANA APARECIDA NUNES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,293.43 Sim
ADRIANA APARECIDA ROSA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 4,201.73 Sim
ADRIANA FERREIRA BARBOSA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,589.12 Sim
ADRIANA MACHADO RODRIGUES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 9,315.83 Sim
ADRIANA MARCIA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 61,615.33 Sim
ADRIANA OLIVEIRA SILVA ZACHARIAS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,034.16 Sim
ADRIANO APARECIDO DE ALMEIDA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 17,913.15 Sim
ADRIANO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 17,854.11 Sim
ADRIELE DIANA JACINTO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 21,357.26 Sim
AGNALDO DOS SANTOS PINTO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,534.57 Sim
AGUINALDO VANSO DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 18,879.44 Sim
AGVALDO COVRE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 11,535.97 Abstenção
ALCIONE IARA DOS SANTOS JOIA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,408.24 Sim
ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA
NAVES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,122.59 Sim

ALESSANDRA REGINA MARQUES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 26,428.41 Não
ALESSANDRO AURELIO MOSCHEN ITACIR JOAQUIM DA SILVA 6,067.10 Abstenção
ALEX FOGACA TUASCO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 16,712.09 Sim
ALEXANDRA LETICIA XAVIER REIS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,465.70 Abstenção
ALEXANDRA TOLARI JORGE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 18,496.17 Sim
ALICE GIMENIS CASTILHO GARCIA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,730.44 Sim
ALINE GASPAR RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 6,504.33 Sim
ALMIR ALENCAR BELPHMAM JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 21,624.82 Abstenção
AMANDA RODOLPHO DE OLIVEIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,733.00 Sim
AMARILDO ALMEIDA PADILHA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,842.23 Sim
AMAURI SOARES FERREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,354.28 Abstenção
AMAURI VILAS BOAS ITACIR JOAQUIM DA SILVA 17,719.71 Abstenção
AMILTON NUNES DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,262.55 Sim
ANA ADELIA ALHER RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 21,101.79 Abstenção
ANA MARIA FAGUNDES DE GOUVEIA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,406.68 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP

https://valorconsultores.assemblex.online/


26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 2/14

ANA MARIA TORRES DE SOUZA
GIMENES

RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 13,349.10 Sim

ANA PAULA BATISTA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 4,583.08 Sim
ANA PAULA DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,298.39 Sim
ANA PAULA DUTRA BERNARDES ITACIR JOAQUIM DA SILVA 8,623.03 Sim
ANA PAULA MANTOVANI NOGUEIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 6,865.04 Sim
ANDERSON DE ALMEIDA DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 15,096.41 Sim
ANDERSON DE ALMEIDA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,427.33 Sim
ANDERSON DE TOLEDO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,569.19 Sim
ANDERSON JUNIOR VIARO GASPARIN CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,651.94 Sim
ANDERSON OLIVEIRA SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 8,905.54 Abstenção
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 20,717.59 Sim
ANDRE MARIANO FERREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,328.12 Sim
ANDREIA ALVES PEREIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,600.17 Abstenção
ANDREIA APARECIDA BOSCO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,069.88 Abstenção
ANGELA NIERO ZIDOI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,155.86 Sim
ANGELICA APARECIDA RODRIGUES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,145.31 Abstenção
ANGELICA DE SOUZA B DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,163.32 Abstenção
ANNIA DE OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,333.18 Sim
ANNIE DE OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 6,372.28 Sim
ANTONIO ALVES COSTA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 15,787.39 Sim
ANTONIO APARECIDO BRITO SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,093.10 Sim
ANTONIO APARECIDO PEDRO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 16,927.39 Abstenção
ANTONIO CARLOS CARDOSO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 19,226.06 Sim
ANTONIO CARLOS DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,533.42 Sim
ANTONIO CESAR PAROLA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,081.62 Sim
ANTONIO DONIZETE GOMES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,849.93 Sim
ANTONIO DOS SANTOS ITACIR JOAQUIM DA SILVA 14,276.48 Sim
ANTONIO HENRIQUE DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,486.63 Não
ANTONIO JOSE DA SILVA NETO DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 31,031.86 Abstenção
ANTONIO KOLAROVICZ CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,622.07 Sim
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,001.08 Abstenção
ANTONIO MARCOS SANTANA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,558.71 Sim
ANTONIO MARCOS URBANO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 15,026.64 Abstenção
APARECIDA DO CARMO DE OLIVEIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,541.78 Abstenção
APARECIDO FRANCISCO DA ROCHA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,258.12 Abstenção
APARECIDO LUCAS MARTINS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,711.71 Sim
APARECIDO MARCOS PEREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,512.40 Sim
ARIANE CAROLINE MATIOLLI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,417.34 Sim
ARIELI BONINI FRANZOLIN CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,400.00 Sim
ARILSON DIAS DE SOUZA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,574.00 Sim
ARMANDO MARTON FILHO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,042.34 Sim
ASSIS JOAQUIM DAMIAO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 89,108.95 Sim
AUDINEIA DE OLIVEIRA PIMENTEL CARLOS ROBERTO DA CUNHA 22,858.60 Sim
BAZELAIS JEAN FRANCOIS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,895.12 Sim
BEATRIZ APARECIDA ROSA CARNEIRO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,932.95 Sim
BENEDITA APARECIDA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,492.63 Sim
BENEDITO CEZARIO DA SILVA FILHO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 12,171.44 Sim
BENEDITO RUFO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 12,310.14 Abstenção
BRAZ PAULA DE FARIA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,283.21 Sim
BRUNA LAURINHO LEITE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,371.93 Sim
BRUNO HENRIQUE DAMASCENO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 6,682.27 Sim
CAIO VINICIUS TAVARES DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 4,399.07 Abstenção
CAMILA APARECIDA MARIANO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,300.99 Sim
CARLOS ALBERTO GOMES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,750.18 Sim
CARLOS ANTONIO BENELI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,894.11 Sim
CARLOS HENRIQUE BOSSA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 18,607.04 Abstenção
CARLOS JOSE DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 25,850.37 Abstenção
CAROLINA CARVALHO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,678.67 Sim
CASSIANO RODRIGUES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,403.13 Sim
CELIA ADRIANA DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 11,094.18 Abstenção
CELIA REGINA FERREIRA VIANA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,005.14 Sim
CELSO DE FIGUEIREDO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,036.26 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 3/14

CELSO HENRIQUE GALDINO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,323.91 Sim
CICERO SONIELSON CAMPOS SOARES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 28,091.36 Sim
CINARA C DA SILVA ANDRADE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,627.40 Sim
CLARICE APARECIDA PAULINO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 41,784.41 Sim
CLARICE RODOLPHO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,056.23 Sim
CLAUDECI APARECIDO PACIFICO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,697.38 Sim
CLAUDEID MARTINS COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,000.00 Sim
CLAUDEMIR BELPHMAN RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 18,101.25 Abstenção
CLAUDEMIR FRANCISCO OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 99,279.93 Sim
CLAUDIA MARIA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,545.70 Sim
CLAUDIANA MATOS DE SOUSA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,010.07 Abstenção
CLAUDICEIA DE F. LANGE FLORENCI JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,666.90 Sim
CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,504.79 Abstenção
CLAUDINEI NUNES PAULISTA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 11,254.78 Abstenção
CLAUDINEI PATRUCELLI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,020.51 Sim
CLAUDINEY AMARO DE CARVALHO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 61,573.50 Sim
CLAUDINEY FRANCISCO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,787.70 Abstenção
CLAUDIO AMARO PEREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,015.82 Sim
CLAUDIO GARCIA JUNIOR JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 18,608.76 Sim
CLAUDIO IZULAK JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 15,693.29 Sim
CLAUDIO ROBERTO PEREIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,186.49 Sim
CLEBER PEGORARO DE MIRANDA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,634.28 Sim
CLEBERSON GONCALVES CHAVES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 20,766.49 Sim
CLEIA APARECIDA DE CAMARGO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,770.67 Sim
CLELIA DE PAULA MENEZES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,582.56 Sim
CLERIS CRISTINA DE O DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,766.11 Sim
CLEUSA ALVES DA COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,215.37 Sim
CLEUSA CANDIDO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 3,589.11 Abstenção
CLEUZA APARECIDA DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 3,530.86 Sim
CLEVERSON DOMINGOS DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,266.31 Sim
CREUZA FABIULA SANTANA DO AMARAL JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,672.88 Sim
CRISTIAN FORIR GOMES ROSQUE ITACIR JOAQUIM DA SILVA 17,152.96 Não
CRISTIANA CARONI JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,972.55 Sim
CRISTIANE GONCALVES BOLDINI COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,101.69 Sim
CRISTINA DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,326.45 Sim
DAIANI RODOLPHO PAPA LOPES ITACIR JOAQUIM DA SILVA 11,394.95 Sim
DANIEL BIESEK CARLOS ROBERTO DA CUNHA 20,270.35 Sim
DANIELA DA SILVA COSTA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 3,551.75 Sim
DANIELA LOPES DE OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 6,434.88 Sim
DANIELA MOREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 18,326.63 Sim
DANIELLI C DA CRUZ FELIPETTO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 3,902.18 Abstenção
DANILO GARCIA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 17,978.75 Sim
DANILO GUSTAVO VICENTE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 32,567.90 Sim
DAYANE GONCALVES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,972.89 Sim
DEBORA APARECIDA FERREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 17,862.78 Abstenção
DEBORA FERNANDA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,344.73 Abstenção
DEBORA GONCALVES DO NASCIMENTO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,152.33 Sim
DEBORAH AMANDA P FERMINO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,920.82 Sim
DEJAIR CARLOS FRANCISCO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 22,309.89 Sim
DENISE DE MORAES CANATO ANDERSON GARCIA KATO 7,195.03 Não
DEVANIR NUNES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,033.98 Sim
DIEFERSON D. PACHECO DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 6,663.21 Sim
DIEUSOIT MAITRE HYPPOLITE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 4,402.85 Abstenção
DIHEFFERSON SIBALDELLI FERREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,578.03 Sim
DIOGO HIPOLITO DE SOUZA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 6,790.02 Sim
DIRCELENE DA ROCHA ALVES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,100.04 Sim
DIRCEU APARECIDO DE SOUZA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,164.31 Sim
DIVINO JOVINO DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,285.14 Sim
DJACY LIBERAL DE SIQUEIRA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 24,499.38 Sim
DONIZETE APARECIDO BRUNASSO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,281.84 Sim
DONIZETE BERNINI RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,421.95 Sim
DONIZETE VALDEMIR DE OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 23,675.43 Sim
DORALICE BERTI JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 3,155.90 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 4/14

DORALINO BORBA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,192.03 Sim
DOUGLAS VALERIO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,070.48 Abstenção
EDER CAMARGO THASMO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,540.76 Sim
EDER FONSATI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,288.93 Sim
EDEVALDO ROSA ANDERSON GARCIA KATO 28,094.75 Não
EDGAR FERREIRA DE SOUZA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 4,407.57 Abstenção
EDILEUSA ALEXANDRE LOPES ITACIR JOAQUIM DA SILVA 5,970.35 Abstenção
EDILSON ALVES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 25,184.59 Sim
EDILSON BISELO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 18,669.42 Sim
EDIMAR VICENTE GEVIGIER ITACIR JOAQUIM DA SILVA 32,300.81 Sim
EDIPO FELIPE DE MORAES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,250.02 Sim
EDIVALDO FRANCISCO DE MELO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 26,730.24 Sim
EDNA CAMILO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 126,367.22 Sim
EDRIANE SIQUEIRA DA SILVA
DOMINGUES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,905.52 Sim

EDSON CAETANO CAMARGO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 6,699.33 Sim
EDSON JOSE GERMANO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 27,109.33 Sim
EDSON LUCINO LEITE JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,594.57 Sim
EDUARDO ALVES CORDEIRO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 42,032.40 Sim
EDUARDO ANTONIO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 45,781.67 Sim
EDUARDO BERNARDO ESTANISLAU JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 15,796.54 Sim
EDUARDO FRANCK GOMES COSTA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,781.28 Abstenção
EDUARDO PINHEIRO DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 21,092.32 Abstenção
ELAINE CRISTINA DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,736.90 Sim
ELENILTON DOS SANTOS FEITOSA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,305.09 Sim
ELIANE APARECIDA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,689.76 Sim
ELIETE MARIA SAMPAIO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,990.16 Sim
ELIS REGINA PURCENO GALHARDO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 19,548.73 Sim
ELISABETE APARECIDA LOPES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,425.69 Sim
ELISANGELA CRISTINA DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 16,243.51 Abstenção
ELIZEL CLAUDINEI ROMANINI JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,941.80 Sim
ELZA GOMES DE ANDRADE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,497.74 Abstenção
EMANUEL JEFERSON MAZZER RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 15,186.21 Abstenção
EMERSON SIMAO DOS SANTOS ITACIR JOAQUIM DA SILVA 14,552.15 Sim
EMILI RAFAELA LEITE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,717.86 Sim
EUDES GONCALVES DA SILVA JUNIOR DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 32,613.70 Abstenção
EVANDRO MARCELO BODNAR ANDERSON GARCIA KATO 54,319.93 Não
EVANDRO PAULO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 6,869.23 Não
EVANDRO PAULUCCI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 40,080.39 Sim
EVERALDO DE JESUS DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,799.81 Sim
EVERTON JOSE DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 23,485.27 Sim
EZEQUIEL PEREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,383.79 Sim
FABIANA MELLO APRIGIO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 19,543.17 Abstenção
FABIANO ROGERIO DE ASSIZ JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,082.45 Sim
FABIO GONCALVES DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,775.72 Sim
FABIO JOSE DE ALMEIDA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,361.86 Sim
FATIMA APARECIDA INOCENCIO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,056.48 Sim
FELIPE ELIAS GAMEIRO PUGLISI JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,311.82 Sim
FELIPE EMANUEL FERNANDES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 20,271.41 Sim
FERNANDA DOS S A DE OLIVEIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,365.63 Sim
FERNANDO BARBOSA FARIA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,494.81 Sim
FERNANDO LUIS DE LIMA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 17,236.07 Sim
FLORIANO DA SILVA FERREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 135,637.50 Sim
FRANCIELE DOS SANTOS MACHADO DA
SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 2,429.23 Sim

FRANCIELE REGINA SOUZA PEREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,673.83 Sim
FRANCINETE LEMOS TOLENTINO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,804.49 Abstenção
FRANCISCO VICENTE PAZ FERREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 26,866.78 Sim
GABRIEL RIBEIRO DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 17,790.61 Sim
GARVENS DESIR JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,946.00 Sim
GEDEAO CARLOS GOMES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 6,585.64 Sim
GEOVANE FREIRE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 25,016.00 Sim
GEOVANI SILVA DOS SANTOS DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 22,390.04 Abstenção

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 5/14

GEVERTON DO ESPIRITO SANTO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 17,848.95 Abstenção
GILDETE MARIA DE JESUS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 18,357.01 Sim
GILSON CAETANO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,305.16 Sim
GILSON DE OLIVEIRA GONCALVES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 46,363.48 Sim
GILVAN VIEIRA DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 1,723.37 Sim
GIOMAR DONIZETE GODOI RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 16,075.51 Sim
GISELE CRISTINA CRISOSTOMO DA
SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,288.78 Abstenção

GISELE DE ALMEIDA DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 3,311.62 Abstenção
GISLAINE APARECIDA DA COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,167.85 Sim
GISLAINE APARECIDA DE SOUZA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 9,039.62 Sim
GIVANILSON JOSE DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 25,273.00 Sim
GLAUCI OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,739.35 Sim
GUILHERME AUGUSTO BERTOGNA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,885.26 Abstenção
GUILHERME FERNANDES DO BEM CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,154.99 Sim
GUILHERMINO RODRIGUE DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,231.97 Sim
GUSTAVO HENRIQUE CALDERAM CARLOS ROBERTO DA CUNHA 27,079.97 Sim
HELENA APARECIDA DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,851.03 Sim
HENRIQUE LINO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 10,560.02 Sim
HENRIQUE NARCISO DE CAMARGO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 9,192.35 Sim
IGOR GRANDINI MARCELINO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,925.27 Sim
ILSON ALVES DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,485.17 Sim
IOLANDA GARCIA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 33,552.53 Sim
IONICE MARQUES PEREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,946.39 Sim
IRACEMA RODRIGUES DE ARAUJO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,270.32 Sim
IRANILDO FERNANDES DE CARVALHO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,042.70 Sim
IRENE MARIA LOPES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,066.87 Sim
ISAIAS MARQUE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,796.44 Sim
ISRAELA DE OLIVEIRA CORREIA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 7,247.05 Sim
ITAMAR PACHECO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,108.44 Sim
IVETE VIEIRA RIVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,635.01 Abstenção
IZAURA TATIANA XAVIER CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,744.84 Sim
JADIR ROSARIO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 29,778.47 Sim
JAIR RODRIGO HOFFMANN LOPES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,477.87 Sim
JAIR RODRIGUES DE PAULA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,756.30 Sim
JANDIRA G DOS SANTOS AFONSO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,792.92 Sim
JAQUELINE SILVIA DE QUEIROS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,672.64 Sim
JEAN CARLOS MOQUIUTI RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 16,434.81 Abstenção
JEAN CARLOS SIMAO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,292.88 Sim
JEFERSON DE PAULA CARRARO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,805.58 Sim
JEFERSON RIBEIRO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,632.97 Sim
JEFFERSON FERNANDO DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,693.86 Abstenção
JEFFERSON SERGIO LOPES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,863.78 Abstenção
JESSICA ALINE RIBEIRO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,611.14 Sim
JESSICA ATALOANE DE LIMA CAMPELO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 4,692.40 Sim
JESSICA AYMI MARUTANI JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,464.79 Sim
JESSICA NAIARA DE OLIVEIRA
CORAZZA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 4,350.68 Sim

JHONI LUIS BATISTA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 2,417.16 Sim
JOAO AMANCIO VIEIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 3,245.28 Abstenção
JOAO BATISTA DE SOUZA MIRANDA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 24,835.16 Sim
JOAO BATISTA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 46,215.40 Sim
JOAO BATISTA GALDINO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,030.03 Sim
JOAO DONIZETI FOGACA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 19,511.55 Sim
JOAO MARCOS FARIAS CONTATO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 10,798.89 Sim
JOAO MATEUS OLIVEIRA DE SOUZA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,014.07 Sim
JOAO MIGUEL PIANOVSKI JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 20,745.73 Sim
JOAO PAULINO CARDOSA FILHO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 19,570.74 Sim
JOAO PAULO DO CARMO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 11,157.55 Sim
JOAO PAULO RODRIGUES DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,459.47 Abstenção
JOAO ROBERTO MAIA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,773.95 Sim
JOHN DIEUJUSTE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,001.83 Sim
JORGE CARLOS DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,922.73 Abstenção

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 6/14

JOSE ANTONIO BEZERRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 21,244.36 Sim
JOSE APARECIDO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,454.45 Sim
JOSE APARECIDO DIAS DE OLIVEIRA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 15,968.48 Sim
JOSE APARECIDO GOMES MOREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,214.51 Sim
JOSE CARLOS DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 15,111.75 Abstenção
JOSE CARLOS DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 20,638.07 Sim
JOSE CARLOS LOPES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 13,665.91 Sim
JOSE CLARO DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 51,175.81 Sim
JOSE CLAUDIO SERTAO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,989.17 Sim
JOSE DE SOUZA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,091.80 Sim
JOSE EDUARDO PEREIRA DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 18,070.14 Sim
JOSE ENRIQUE TOLOTO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 10,977.77 Sim
JOSE HUSS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 16,436.07 Abstenção
JOSE JULIANO DE PADUA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 42,536.57 Sim
JOSE LEANDRO MORENO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,827.38 Sim
JOSE MONTEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 31,893.11 Abstenção
JOSE NATALICIO FARIAS DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 13,029.98 Sim
JOSE ORNAGUI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 36,296.00 Sim
JOSE PAULO DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 28,810.57 Sim
JOSE ROBERTO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,158.78 Sim
JOSE ROBERTO DE AMARAL RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 17,216.11 Sim
JOSE SERGIO AMARO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 22,108.76 Sim
JOSEMAR PINHEIRO BARBOSA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 18,757.20 Sim
JOSIANE GONCALVES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,831.81 Abstenção
JOSIANE MARTINS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,564.33 Sim
JOSIANE PEREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 33,036.81 Sim
JOSIAS SILVA DOS SANTOS DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 23,088.38 Abstenção
JOSIEL LUIZ CERQUEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,431.33 Sim
JOSIVAL JOAO CABRAL DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 27,943.23 Abstenção
JOSMARINA ANGELO DE ALMEIDA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,516.74 Sim
JUARES GAMELEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 25,506.19 Sim
JUARES THIAGO WALBER DE OLIVEIRA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 22,448.52 Abstenção
JULIANA BATISTA DE PAULA AGUIAR RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 6,529.94 Sim
JULIANA CRISTINA DA SILVA GABARDO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 3,272.92 Abstenção
JULIANA DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,259.50 Sim
JULIANA SILVA RODRIGUES DE MELO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 24,726.01 Sim
JULIANE FAVERSSANI DE CASTRO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 88,552.00 Sim
JULIANO DA COSTA CANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,056.77 Sim
JULIANO PEREIRA DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 34,736.72 Sim
JULIO APARECIDO DUARTE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 11,813.53 Sim
JUNIOR GEDEON CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,707.29 Sim
JURANDIR GABRIEL NETO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 25,130.00 Sim
KAIO HENRIQUE CALDERON DIAS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,382.71 Sim
KELLE CRISTINE FERREIRA 20,000.00 Não
LAERCIO CANATO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 18,546.79 Sim
LAERCIO COELHO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,670.43 Abstenção
LAUDELINO PRADO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,309.73 Sim
LAYO APARECIDO DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 15,138.07 Sim
LEANDRO ALVES DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 21,917.96 Sim
LEANDRO ARAUJO DE FREITAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,021.65 Sim
LEANDRO DE SOUZA CUSTODIO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 3,731.12 Não
LEANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 2,031.98 Sim
LEANDRO LUIS DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 6,505.80 Abstenção
LEANDRO MOREIRA CASTILHO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 10,868.99 Abstenção
LEANDRO NOGUEIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 12,707.14 Abstenção
LEDIANA DE MELLO NADIM CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,326.55 Sim
LEILA DE FATIMA OLIMPIO DA COSTA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 12,379.41 Abstenção
LEONARDO DIONE RAGUZO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,512.78 Abstenção
LEONARDO G. SOARES STEPHAN RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,325.70 Abstenção
LIGIA LOBATO DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,557.69 Sim
LILIAN FERNANDA PEREIRA DE SALES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,909.79 Abstenção
LOURDES LUIZ PAIAO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,056.15 Sim
LUCA FERNANDES SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,499.54 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 7/14

LUCAS MATEUS BATISTA OLIVEIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,925.24 Sim
LUCAS PINHEIRO TEODORO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,471.81 Abstenção
LUCAS PIZO HANYSZ FERREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,941.44 Sim
LUCAS ROSA FONSECA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 19,351.05 Abstenção
LUCIANA ANTUNES ABRAO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 11,407.63 Sim
LUCIANA DE ALMEIDA PEDRAO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 15,226.66 Sim
LUCIANA DOS SANTOS VALERIO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,323.38 Sim
LUCIANA HERREIRA OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 3,371.14 Sim
LUCIANE RUFINO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 7,914.95 Sim
LUCIANO CONSTANTINO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 3,221.98 Abstenção
LUCIANO DE LIMA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 18,559.18 Sim
LUCIANO DO AMARAL CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,425.27 Sim
LUCIANO PASQUALINO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 10,927.37 Sim
LUCILENE ALVES DE ASSIS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,673.13 Abstenção
LUCIMAR AP. MARTINS LAERCIO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,026.23 Sim
LUCIMARA MOTA DE SOUZA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,585.71 Sim
LUCIMERI BORGES DE MORAIS ITACIR JOAQUIM DA SILVA 8,027.17 Sim
LUCINEIA APARECIDA MARTINS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 9,709.11 Sim
LUCINEIA COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,432.48 Sim
LUIS OTAVIO DE BRITO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,764.62 Abstenção
LUIZ ADRIANO FEBA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 4,608.91 Sim
LUIZ ANTONIO FERREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,965.25 Sim
LUIZ CARLOS DA SILVA JOSE ELIAS DOS SANTOS NETO 98,734.17 Sim
LUIZ CARLOS DA SILVA JOSE ELIAS DOS SANTOS NETO 19,425.66 Sim
LUIZ CARLOS TEIXEIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 8,931.95 Abstenção
LUIZ DE ANDRADE NETO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 19,509.92 Sim
LUIZ DE PAULO DIAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,375.03 Sim
LUIZ EDUARDO DE ALMEIDA FREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,653.44 Sim
LUIZ FERNANDO DE ASSIS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,454.20 Sim
LUIZ GONZAGA PEREIRA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 30,642.70 Abstenção
LUIZ OTAVIO FERNANDES DE SOUZA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 9,510.53 Abstenção
LUORDES MARCHETTI DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,698.55 Abstenção
LYNCON DE CARVALHO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,884.87 Sim
MANOEL DOS SANTOS FERNANDES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 21,800.28 Abstenção
MANOEL GALDINO DOS SANTOS NETO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,847.71 Sim
MARA CRISTINA DE SOUZA MORAIS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 10,485.46 Não
MARCELO ANTONIO NAKAYAMA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 19,067.22 Sim
MARCELO APARECIDO MARTINS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,530.03 Abstenção
MARCELO APARECIDO ROGERIO LOPES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,740.84 Sim
MARCELO ARAUJO FERREIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 20,740.40 Sim
MARCELO BERNARDO DA GRACA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,686.21 Sim
MARCELO DE OLIVEIRA GONZALEZ CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,653.12 Sim
MARCELO FERREIRA COLONHESE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 50,734.56 Sim
MARCELO HENRIQUE LEAL ITACIR JOAQUIM DA SILVA 1,349.05 Sim
MARCELO HENRIQUE MACHADO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,991.68 Sim
MARCELO LECHINSKI TASSI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,087.37 Sim
MARCIA VALERIO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,527.24 Sim
MARCILENE CALDEIRA DE PADUA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,572.48 Sim
MARCIO ADRIANO SANTANA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,500.08 Abstenção
MARCIO JOSE PAVONI ANDERSON GARCIA KATO 9,599.55 Não
MARCIO PEREIRA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 40,173.65 Sim
MARCO AURELIO BERALDO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 13,837.69 Abstenção
MARCO AURELIO RODRIGUES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 10,620.00 Abstenção
MARCOS ANTONIO FERREIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 26,506.82 Abstenção
MARCOS ROGERIO DELFINO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 24,353.57 Abstenção
MARCOS VINICIUS DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 2,018.92 Sim
MARIA APARECIDA DE ARAUJO
EVANGELISTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 53,623.45 Sim

MARIA APARECIDA SILVA SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,905.47 Sim
MARIA CATARINA TOSO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,307.14 Sim
MARIA CRISTINA DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,403.44 Sim
MARIA CRISTINA MURILHA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 3,372.89 Sim
MARIA CRISTINA RIBEIRO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 1,411.80 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 8/14

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,903.87 Sim
MARIA DE JESUS TELES DA CRUZ CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,157.97 Sim
MARIA DE LOURDES DE JESUS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,081.92 Sim
MARIA DE LURDES SILVA ROCIER CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,869.51 Sim
MARIA EDILEUSA ALVES DA COSTA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 5,122.21 Sim
MARIA ELIECE A. DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,246.68 Sim
MARIA EUNICE CARVALHO CERQUEIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 4,295.29 Sim
MARIA JOSE FERREIRA DA ROCHA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,968.80 Sim
MARIA JOSE LEITE DOS PRAZERES ITACIR JOAQUIM DA SILVA 11,040.33 Não
MARIA JOSE RITA DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 31,049.57 Abstenção
MARIA JOSE TELES DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 3,944.05 Sim
MARIA ONICE DE OLIVEIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 9,503.67 Sim
MARIA REGINA CORRER CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,484.83 Sim
MARIA ROSANGELA SILVA SCHITINE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,371.25 Sim
MARIA VICENTINA DA SILVA BOSSA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 15,969.05 Sim
MARILENE APARECIDA DE PAULA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 27,567.25 Sim
MARINETE DAS NEVES BARROS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,694.39 Abstenção
MARIO APARECIDO FRANZONI RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 24,249.51 Abstenção
MARIO BATISTA ALVES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,172.09 Sim
MARISA AP. DA CUNHA MOTO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 20,606.44 Sim
MARLENA DE OLIVEIRA DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,641.39 Abstenção
MARLENE APARECIDA DARIO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 25,883.28 Abstenção
MARLENE DE SOUZA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,951.78 Sim
MARLETE APARECIDA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,991.30 Sim
MARLI OLIVEIRA ZACHARIAS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,735.72 Sim
MARRIO GALAND CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,902.59 Sim
MARTA FERREIRA GONCALVES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,658.86 Sim
MATHEUS WILLIAM ARTAO LOPES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 4,752.91 Abstenção
MAURI LOPES DE OLIVEIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,313.34 Sim
MAURICIO DRABESKI BISELO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,748.82 Sim
MAURICIO GOMES DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 18,998.77 Sim
MAURICIO MOREIRA DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 22,077.46 Sim
MAURO BATISTA LOPES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,140.01 Sim
MAURO PEREIRA DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 9,421.23 Sim
MAVERLIN MASSAMBAM RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,485.12 Sim
MICHAEL DOUGLAS STUDZIOSKI ITACIR JOAQUIM DA SILVA 7,986.59 Sim
MICHAEL HENRIQUE MARTINS BRAZ JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 15,433.38 Sim
MICHAEL SOARES PEREIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 4,463.79 Abstenção
MICHAEL WILLIAM DE AGUIAR JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,695.58 Sim
MICHEL CAMACHO SANCHES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 57,771.90 Sim
MICHEL WAGNER DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 26,823.32 Sim
MICHELE ALVES DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,073.48 Sim
MICHELE RAMPINELI RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 8,549.96 Sim
MILLENA DE SOUZA DA COSTA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 8,043.84 Sim
MILTON MARCAL COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,804.78 Sim
MOACIR JOSE PEREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,657.29 Sim
MOISES DA CUNHA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,378.93 Sim
MOISES FERREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 23,203.64 Sim
MONIQUELE VIEIRA DE MELLO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,437.95 Sim
NAGILA PEREIRA DE OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,846.35 Sim
NAIR APARECIDA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,585.27 Sim
NAIR FERREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,028.39 Sim
NAIVAN YOHANA DA COSTA BATISTA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,309.92 Sim
NEIVA APARECIDA DA COSTA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,325.46 Sim
NELSIO DE PAULA FREITAS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 13,298.10 Abstenção
NELSON ELIAS MENDES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,405.85 Sim
NELSON ROMAO BATISTA ANDERSON GARCIA KATO 8,706.01 Não
NEUSA ARANTES BOAVENTURA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 11,298.64 Sim
NICK CALIXTO SEDDIG ITACIR JOAQUIM DA SILVA 27,150.82 Não
NILTON DE OLIVEIRA BORGES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,906.92 Sim
NIVALDO ANDERSON PARDINHO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,203.62 Sim
OCIMAR AMANCIO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 6,088.12 Não
ODETE MARIA DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 14,200.08 Abstenção

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 9/14

ODILIO PAES DE CAMARGO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,290.99 Sim
ODOCIA BRITO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 10,536.33 Sim
OLAIR DIAS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 14,996.34 Sim
ONIVALDO SILVESTRE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,434.26 Sim
OSMAR ANDRE MOREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 129,758.28 Sim
OSNI MASSON JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 11,103.06 Sim
OSVALDO ROSSI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 79,371.44 Sim
PABLO FIGUEIREDO DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 3,891.04 Sim
PAMELA TAINA DA SILVA PEREIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,001.24 Sim
PATRICE COMPERE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 6,996.67 Sim
PATRICIA FERNANDA JANZ RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,017.68 Sim
PAULO CESAR DA COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,713.81 Sim
PAULO CESAR RIBEIRO DA MOTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 17,127.03 Sim
PAULO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 8,174.58 Abstenção
PAULO FERNANDO REZENDE ITACIR JOAQUIM DA SILVA 11,870.27 Sim
PAULO HENRIQUE DE JESUS TAVARES CARLOS ROBERTO DA CUNHA 37,494.40 Sim
PAULO RICARDO DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 3,147.20 Sim
PAULO SERGIO ROSA DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,200.79 Sim
PAULO SERGIO ULISSES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,590.26 Sim
PEDRA GONCALVES FARIA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,267.19 Sim
PEDRO BAIA NETO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 12,635.26 Sim
PEDRO HENRIQUE BENELI ITACIR JOAQUIM DA SILVA 5,570.76 Sim
RAFAEL DE SOUZA GONCALVES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,583.96 Sim
RAFAEL FRANCISCO DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,537.46 Sim
RAFAEL JUNIOR DINIZ DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 9,608.14 Sim
RAFAEL SASSA CATHARINO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,901.92 Sim
RAFAEL SIQUEIRA DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,490.93 Sim
RAFAELA APARECIDA DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 40,223.97 Sim
RAMON RODOLFO ROSA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 38,500.00 Sim
RAQUEL NORONHA DE ARAUJO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,566.88 Abstenção
RAURY RAIMUNDO BATISTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,113.89 Sim
REGINA VIEIRA DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 8,494.24 Abstenção
RENATO ANDRE CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,031.65 Sim
RENATO APARECIDO COITINHO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 2,735.60 Sim
RENATO VALERIO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 10,317.53 Abstenção
RENEI VIARO GASPARINO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 2,804.23 Sim
RENILSON MIGLIORINI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 20,146.45 Sim
RICARDO COELHO VIANE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 5,916.67 Abstenção
RICARDO FEBA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 20,082.98 Abstenção
RICARDO PAULO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,202.61 Sim
RICHELY NERES DE OLIVEIRA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 19,315.97 Sim
ROBERTO APARECIDO COITINHO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 2,735.60 Sim
ROBERTO CARLOS DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,247.67 Sim
ROBERTO DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 15,194.31 Não
ROBERTO PEREIRA MARTINS ITACIR JOAQUIM DA SILVA 14,635.89 Sim
ROBINSON DELIEN RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,071.32 Abstenção
RODOLFO RODRIGUES ANANIAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 25,478.00 Sim
RODRIGO DE FRANCA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,888.85 Sim
ROGERIO FERREIRA DA SILVA ANDERSON GARCIA KATO 7,055.28 Não
ROGGER GUSTAVO DOS SANTOS ANDERSON GARCIA KATO 11,672.37 Não
ROMILIO JOSE DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 22,750.70 Sim
RONALDO FERNANDES ANANIAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 21,889.53 Sim
RONALDO FERRERIRA DIAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,914.82 Sim
ROSA DE FREITAS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,567.30 Sim
ROSALINA DA SILVA S. OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,099.81 Sim
ROSANA AP PEREIRA DOS SANTOS ITACIR JOAQUIM DA SILVA 4,859.91 Não
ROSANA APARECIDA DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 13,952.55 Sim
ROSANA APARECIDA DE LIMA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,810.48 Sim
ROSANA DE OLIVEIRA COUTINHO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 4,329.86 Sim
ROSANA RIBEIRO SEREM JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 10,233.80 Abstenção
ROSANE DE FATIMA QUINTILIANO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 25,786.07 Sim
ROSANGELA APARECIDA DE SOUSA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,306.62 Sim
ROSELI CORREIA DE MELO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 12,285.16 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 10/14

ROSELI LISBOA MACHADO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,200.00 Sim
ROSENA JEAN FRANCOIS TOUSSAIN CARLOS ROBERTO DA CUNHA 8,233.50 Sim
ROSENDO PAULINO DE SOUSA FILHO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 40,788.87 Sim
ROSIANE DIAS DE CARVALHO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,512.14 Sim
ROSINEI SILVA DE BARROS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,930.62 Sim
RUTHY PINHEIRO BATISTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,469.33 Sim
SAMUEL RODRIGUES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,767.05 Sim
SANDRA ANTUNES DE ALMEIDA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,446.62 Sim
SEBASTIAO COITINHO FILHO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 34,088.44 Sim
SEBASTIAO SEVERINO DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 28,830.38 Abstenção
SELMA GONCALVES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,765.53 Abstenção
SERGIO ANTONIO NORVILA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 2,451.81 Sim
SERGIO EDGARD FERREIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 22,799.35 Abstenção
SIDERVANIO BEZERRA DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 20,212.22 Sim
SILVANA COGORNI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,611.60 Sim
SILVANA PEREIRA DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 3,403.74 Não
SILVANO GONCALVES PRIMO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 15,953.37 Sim
SILVIA NUNES RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 8,857.17 Abstenção
SIMEI DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,406.97 Abstenção
SIMONE APARECIDA DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 6,544.80 Sim
SIMONE DE MELO ALMEIDA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 10,164.94 Sim
SIMONE YOJORO PEREIRA TRAPEA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 1,138.50 Sim
SIRLEI APARECIDA RAMOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,045.59 Sim
SOLANGE APARECIDA DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,658.06 Sim
SOLANGE APARECIDA MIDORI
NAKATANI RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 18,126.82 Sim

SOLANGE MARIA DA SILVA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 13,235.23 Abstenção
SOLANGE RODRIGUES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,402.73 Sim
SONIA ALVARENGA FOGACA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 11,807.45 Sim
SONIA MARIA DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 15,285.46 Abstenção
SONIA MARIA ROSA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 18,539.15 Sim
SONIA MARIA VIEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,136.20 Sim
STEPHANIE HELEN DOS REIS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,963.24 Sim
SUELI APARECIDA GIUSTI BATISTA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,487.83 Sim
SUELI VICENTINA DIAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 9,187.19 Sim
SUELY ALVES FARIA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 2,295.55 Sim
SUZANE CRISTINA LIMA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,918.24 Sim
TANIA DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 4,221.15 Sim
TATIANA APARECIDA DE LIMA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 9,806.82 Sim
TATIANE APARECIDA M XAVIER RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,688.79 Sim
TATIANE DE OLIVEIRA LIMA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 2,318.85 Sim
TERESA CRISTINA MAGRI CORREIA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,705.70 Sim
TERESA VANDERLEIA DA COSTA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,191.81 Sim
TEREZINHA DE JESUS R. ARAUJO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,795.15 Sim
TEREZINHA MARIA DE LIMA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,858.20 Sim
THAIS FRANCIELE V. DOS SANTOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 8,219.30 Sim
THIAGO PAGANO CASSEMIRO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 6,555.06 Sim
THIAGO RODRIGUES DA COSTA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 2,296.84 Abstenção
THIAGO TORRES CHICONATO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 11,200.63 Sim
TIAGO DA SILVA NASCIMENTO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 3,704.86 Sim
TIAGO MAGUANE CAMPOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 51,539.15 Sim
TIAGO MARIANO FERREIRA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,983.30 Abstenção
VALDECI ZORZELA DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 12,919.31 Sim
VALDECIR BENEDITO DE SOUZA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 23,525.92 Sim
VALDECIR CALDEIRA DE ALMEIDA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,293.26 Sim
VALDECIR DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,352.36 Sim
VALDECIR DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 17,557.06 Sim
VALDECIR ESPERIDIAO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 27,841.26 Abstenção
VALDECIR JOSE DE OLIVEIRA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 4,065.17 Abstenção
VALDECIR ROSARIO FREITAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,484.49 Sim
VALDENIRA APARECIDA DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 10,008.25 Sim
VALDICEIA AP. FONTANA DE OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,764.08 Sim
VALDILENE AP. DE OLIVEIRA DOS JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 19,449.67 Abstenção

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 11/14

SANTOS
VALDINEI BARROS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,622.54 Sim
VALDIR DERLAMP RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 8,540.01 Abstenção
VALDIR FAZAN RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 21,720.88 Sim
VALDOMIRO PEDRO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 4,451.14 Sim
VALMIR DE LA B. MODENEZZI RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,248.52 Abstenção
VALMIR HELENO DOS SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 19,036.22 Sim
VALQUIRIA LAURINDO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 1,579.99 Sim
VALTER JOSE DA ROCHA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 20,861.15 Abstenção
VANDERLEI APARECIDO BARROS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 21,869.67 Sim
VANDERLEI DO IMPERIO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 5,552.78 Sim
VANDERLEI GONCALVES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 19,685.06 Não
VANDERLEI JOSE DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,347.70 Sim
VANDERLEI RIBEIRO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 19,664.16 Abstenção
VANDERLEI TEIXEIRA TIAGO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 24,165.28 Sim
VANDERSON DE CARVALHO RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 12,513.45 Abstenção
VANIA APARECIDA DO NASCIMENTO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,281.84 Sim
VANUSA LUCIA DA C. DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 9,296.51 Sim
VARLEY APOLINARIO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 188,483.95 Sim
VERA APARECIDA ANTUNES SANTOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 7,365.00 Sim
VERA LUCIA BOTELHO DA SILVA RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 1,354.64 Sim
VERA LUCIA DE A. NASCIMENTO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,966.00 Sim
VICTOR HENRIQUE ALVES JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,702.74 Sim
VILMA APARECIDA VALERIO PADOA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,328.74 Sim
VILMA DE LIMA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,447.76 Sim
VILSON CASTANHO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,064.81 Sim
VILSON LUCINO LEITE RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 49,241.29 Abstenção
VINICIUS CRISTINO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 12,515.15 Sim
VITOR ALVARENGA MARASSUTTI CARLOS ROBERTO DA CUNHA 13,724.43 Sim
VIVIANE SUELI DE OLIVEIRA DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 30,859.50 Sim
WAGNER ANTONIO DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 14,857.39 Sim
WAGNER MELO DOS SANTOS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 7,782.24 Sim
WALTER FLORENCIO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 14,522.88 Abstenção
WANDERSON ANACLETO DE ANDRADE DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 30,338.75 Sim
WANGLY LORMEUS RENAN CARLOS BAI DA CUNHA 3,156.12 Sim
WELISON NUNES DA SILVA ITACIR JOAQUIM DA SILVA 19,858.08 Sim
WELLINGTON CAMPOS STORINO ITACIR JOAQUIM DA SILVA 22,947.05 Abstenção
WELLINGTON DA LUZ NASCIMENTO DIEGO ALBUQUERQUE MACHADO 32,191.89 Abstenção
WELLINGTON HUGO DOS SANTOS ITACIR JOAQUIM DA SILVA 6,134.09 Sim
WELLINGTON MARCELO DA SILVA JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 7,237.38 Sim
WESLEI DE CAMPOS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 24,137.00 Sim
WESLEI MARCELO RIBEIRO JOSIANE JESUS DE MORAIS ESTRADA 16,411.40 Sim
WILLIAN GABRIEL DA SILVA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 5,171.94 Sim
WILSON APARECIDO BOBOLATO CARLOS ROBERTO DA CUNHA 31,193.97 Sim
WILSON FELICIANO MARTINS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,967.07 Sim
WILSON MOREIRA DIAS CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,465.85 Sim
ZENILDA TEREZINHA DOS SANTOS
VARELA CARLOS ROBERTO DA CUNHA 16,603.36 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ACRE CAXIAS INDUSTRIA E COMERCIO
DE ABRASIVOS LTDA EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 3,663.00 Sim

ADAR INDUSTRIA. COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA GILBERTO SOARES LIMA 10,152,779.91 Sim

AF SERVICOS FINANCEIROS LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 441,840.90 Sim
ALEX FRANCISCO PILATTI RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 123,240.00 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 12/14

ALEXANDRE LUIZ BUENO RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 197,842.08 Sim
ALPHA MOTION INDUSTRIA DE MOLEJOS
DO NORDESTE LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 54,106.43 Sim

ARTIMEC- MECANISMOS ARTICULADOS
LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 588,905.28 Sim

AUTO POSTO PRA FRENTE BRASIL LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 72,478.19 Sim
BANCO BRADESCO S.A. FELLIPE THIAGO MAXIMO 2,640,058.26 Não
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A ROSALVO ALVES DE OLIVEIRA 3,885,307.18 Não
BOA VISTA FUNDO DE INV. EM DIREITOS
CREDITORIOS - NAO PADRONIZADO REBECA SALES DE SA CARNEIRO 1,207,205.55 Não

BRASFOAM INDUSTRIA E COMERCIO DE
ESPUMAS E COLCHOES LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 714,017.49 Sim

D'ZAINER PRODUTOS PLASTICOS LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 2,608.80 Sim
DELFA INDUSTRIA E COM.DE
ACESSORIOS DO VESTUARIO LTDA DALILA CARLOS DE CASTRO 25,891.03 Não

DR. PEDRO MIRANDA DAMASCENO
JUNIOR EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 2,000.00 Sim

ESPOLIO DE FRANCISCO MARCOS
PENNACCHI (VANDRE MARCOS GODOY
PENNACCHI 19.375.209-00)

IVAN CANZIANI SILVEIRA 716,309.73 Sim

EULER HERMES SEGUROS DE CREDITO
S/A GILIAN HERON MARTINS 72,345.24 Abstenção

EXCIM IMPORTACAO E EXPORTACAO S/A IONATAN AZULAY 2,020,333.03 Sim
FC PICCINATO COMPONENTES PARA
MOVEIS (PUXE - COMPONENTES PARA
MOVEIS LTDA)

ANDERSON GARCIA KATO 21,503.75 Não

GARCIA PEREIRA - ADVOGADOS
ASSOCIADOS RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 140,000.00 Sim

GUINDASTES ARAPONGAS LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 4,260.00 Sim
ITAU UNIBANCO S.A. JOAO VICTOR DA VEIGA 74,375.04 Não
IVOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,405.96 Sim

JOSE CARLOS DA SILVA EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,647.82 Sim
KOREA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 99,767.91 Sim

LME REC MULTISETORIAL IPCA – FUNDO
DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS

ANDREA PEREIRA 17,473,884.30 Não

MAGAZINE LUIZA S/A MARCELO AUGUSTO DA SILVEIRA 2,202,023.15 Sim
MAZARO & SCALCO LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 143,569.62 Sim
METALURGICA MUTINGA LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,496.44 Sim
NOGUEIRA DE AZEVEDO - ADVOGADOS
ASSOCIADOS RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 82,929.80 Sim

PERSONALITE SECURITIZADORA S.A. LOUISE HOFFMANN SCHOLL 606,547.52 Sim
PROGRESSO SECURITIZADORA S.A. RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 157,993.11 Sim
RAC INDUSTRIA METALURGICA LTDA
(RENNA PIX INDUSTRIA METALURGICA
LTDA)

EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 3,782.82 Sim

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS
E COMPENSADOS LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 956,326.63 Sim

RODOPARANA IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS LTDA PEDRO MOREIRA VILLELA DE SOUZA 4,386.37 Sim

SABIA CAPITAL ANALISE DE CREDITOS
LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 304,867.50 Sim

SERASA S.A. ANA PAULA CUSTODIO LEITE DA
SILVA 108,601.49 Não

SUL BRASIL FUNDO DE INV. EM DIR.
CREDITORIOS ABERTO MULTISSETORIAL RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,556,819.67 Sim

SURTEC DO BRASIL LTDA LIGIA CARDOSO VALENTE 23,977.81 Não
TEXTIL J SERRANO LTDA MATHEUS GOMES DA COSTA 180,482.31 Sim
TRANSPORTES CRISTOFOLI LTDA RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 3,479.87 Sim
UNIPEL IND. E COM. LTDA KETY SIMONE DE FREITAS 7,261.09 Sim

Abstenção

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 13/14

PML PETERSEN MATEX IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 68,919.14

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
A. DUTRA DE SOUZA COM. DE
EMBALAGENS E ARTIGOS DOMESTICOS
EIRELI - EPP

RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 260,899.89 Sim

ADM ASSESSORIA CONTABIL EIRELI - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 20,722.00 Sim
ALCINE & GOMES LTDA - EPP EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,590.00 Sim
ALVAWIDEA CONSERTO DE FERRAMENTAS
TECNICAS LTDA - EPP FERNANDA AP. DA SILVA 112,472.08 Não

ANGELO CHRISTIANO DIAS 65209630200 -
ME EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 215.00 Sim

ATMAN BRASIL IMP. E DIST. DE
COMPONENTES PARA MOVELARIA EIRELI -
EPP

RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 74,682.42 Sim

BEMAPLAST INDUSTRIA DE ARTEFATOS
PLASTICOS EIRELI - ME EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,850.00 Sim

CABRAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 141,580.18 Sim

CENTER VIDIA FERRAMENTAS E SERVICOS
LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 424.00 Sim

CHIARELI COMERCIO DE FERRAMENTAS
LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 200.00 Sim

COMASTER IND. E COM. DE MAQUINAS
PARA ESPUMAS E COLCHOES - EIRELI -
EPP

EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,980.00 Sim

COMTIX TECNOLOGIA EIRELI - EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 329.00 Sim
CREDEX ESTRATEGIA ADMINISTRADORA
DE CREDITOS S/A - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 88,000.00 Sim

DALILA CAVALIERI VIEIRA - ARAPONGAS -
ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 247,050.38 Sim

ECOLOGIC PAPER EMBALAGENS EIRELI -
EPP KETY SIMONE DE FREITAS 144,545.00 Sim

EMBALFORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 2,998.16 Sim

FERREIRA & MASSARIN LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,039.82 Sim
FURGOES PANHAN LTDA - ME ABNER FRANCISCO DE LIMA 35,637.13 Não
INVIOLAVEL ARAPONGAS COMERCIO DE
ALARMES LTDA - ME EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,415.07 Sim

IRMAOS BOSCATTO LTDA - ME EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 403.54 Sim
IVAN FERREIRA DOS SANTOS & CIA LTDA -
ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,517.75 Sim

JM METAL - FERRAMENTARIA E
TORNEARIA LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 372,151.83 Sim

LEPLAST - ACESSORIOS PARA MOVEIS -
EIRELI - EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 73,039.60 Sim

LOTEX TEXTIL LTDA - ME CARLA DAIANA DA SILVA 7,344.00 Sim
M.A. DELFINO & CIA LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 16,811.00 Sim
MARTH FERRAMENTAS LTDA - EPP EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,245.00 Sim
MENDES ROSA DOS SANTOS - EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 2,516.90 Sim
MODOS E SALA LTDA - ME EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,548.00 Sim
MOLINARI COMERCIO DE GAS LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,060.00 Sim
NACIONAL DIESEL PECAS E SERVICOS
LTDA - ME RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 934.55 Sim

NEW BOX INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS EIRELI - EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 9,854.45 Sim

POLIPLASTICO INDUSTRIA DE ARTEFATOS
PLASTICOS EIRELI RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 172,038.52 Sim

REGINALDO RIBEIRO DE CARVALHO - RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,306.11 Sim

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP



26/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Grupo SMP - Segunda Chamada | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.online/ata7 14/14

RESTAURANTE - ME
ROTA PROMOVEL TRANSPORTADORA
LTDA - ME EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 75.00 Sim

SERVIMEC NORTE SERVICO IMEDIATO DE
CARCACAS LTDA - ME EODES APARICIO PROENCA ARAUJO 1,950.00 Sim

THERMOBLOCOS IND. E COM. DE
ARTEFATOS DE ISOPOR E CIMENTO EIRELI
- EPP

EVANDRO HENRIQUE PEGORER 110,830.52 Sim

TURBOGERA COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 1,614.00 Sim

VALENTIN TURISMO E EVENTOS LTDA -
EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 30,164.05 Sim

WALTER BARBOSA BITTAR & ADVOGADOS
ASSOCIADOS - EPP RENATA FERNANDA PAGAN PENEDO 226,000.00 Sim

Abstenção

INTERGATE ASSESSORIA EM COMERCIO EXTERIOR LTDA - EPP 32,909.16

PROJUDI - Processo: 0002962-73.2019.8.16.0045 - Ref. mov. 1736.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação SMP


